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STATE OF KANSAS

________

HOUSE OF REPRESENTATIVES

MR. CHAIRMAN:

I move to amend Substitute for HB 2410, on page 121, following line 12, by inserting:

"New Sec. 104. Notwithstanding any other provisions of law, moneys received by a unified 

school district as payments in lieu of taxes may be deposited in or credited to any fund of such school 

district as approved by the board of education of such school district. 

New Sec. 105. No ad valorem tax exemption for real or personal property granted after July 1, 

2017, by the governing body of any city or the board of county commissioners of any county pursuant 

to the provisions of section 13 of article 11 of the constitution of the state of Kansas shall be effective 

unless approved by resolution by each political subdivision whose taxing jurisdiction is located, wholly 

or  partially,  within the boundaries  of such city or county.  Prior  to  the approval  of  an inducement 

resolution or letter of intent which includes an agreement for ad valorem tax exemption for property 

pursuant to the provisions of section 13 of article 11 of the constitution of the state of Kansas, the 

county or city clerk, as the case requires, shall notify in writing the governing board of each such 

political subdivision. If no such resolution is adopted by a political subdivision within 90 days after 

receiving  notice  from  the  city  or  county  of  the  proposed  ad  valorem  tax  exemption,  then  such 

exemption shall be deemed to be not approved by such political subdivision.

Sec.  106. K.S.A.  12-1749c is  hereby amended to  read  as  follows:  12-1749c. Prior  to  the 

approval of an inducement resolution or letter of intent which includes an agreement for ad valorem tax 

abatement for property to be financed by issuance of any industrial revenue bonds under K.S.A. 12-

1740 through 12-1749a, and amendments thereto, the county or city clerk, as the case requires, shall 

notify in writing the governing board of the unified school district within which the property proposed 
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for  exemption  is  located each political  subdivision  whose taxing    jurisdiction is  located,  wholly or   

partially, within the boundaries of such city or county. No such     ad valorem tax abatement shall be   

effective unless approved by resolution by each such political     subdivision.  If no such resolution is   

adopted by a political subdivision within 90 days after     receiving notice from the city or county of the   

proposed ad valorem tax abatement, then such     abatement shall be deemed to be not approved by such   

political subdivision."; 

Also on page 121, in line 13, before "K.S.A" by inserting "K.S.A. 12-1749c and"; 

And by renumbering sections accordingly; 

On page 1, in the title, in line 5, after "amending" by inserting "K.S.A. 12-1749c and"

__________________________

____________District.


